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Kocioł grzewczy wodny na paliwo stałe 

Przedmiotem wzor u przemysłowego jest kocio ł grzewcz y wodn y n a paliw o 

stałe, przeznaczon y d o centralneg o ogrzewani a domkó w jednorodzinnych , 

pawilonów handlowych i usługowych, garaży, pomieszczeń gospodarczych itp. 

Znane ze stosowania koiły grzewcze wodne są w kształcie prostopadłościanu 

o podstawi e prostokątne j o  różnyc h wymiarach , prz y czy m ic h wysokoś ć jes t 

dwu d o trzykrotni e większ a o d szerokośc i i  d o dwukrotni e większ a o d 

głębokości. Produkowan e s ą on e w  różnyc h barwac h i  ic h zestawieniach . N a 

czołowej jednolitej ściani e maj ą drzwiczk i z  uchwytami , prz y czy m w  górne j 

części występuj ą drzwiczk i wyczystn e i  zasypowe , a  w  dolne j drzwiczk i 

popielnikowe, n a któryc h mieszcz ą si ę drzwiczk i przepustnic y powietrza . Prz y 

czym w drzwiczkach zasypowych s ą otwory z przysłoną i  wystające przesuwne 

gałki. W  jednej z e ścia n bocznych umieszczona jest dźwigni a d o podnoszeni a 

ruchomego pokładu rusztowego a na górnej ścianie, w tylnej jej części mieści się 

króciec z miarkownikiem spalania. 

Istotę wzor u przemysłoweg o stanow i now a i  oryginaln a posta ć kotł a 

grzewczego, przejawiająca się w kształci e ścian y czołowe j ,  zestawieni u bar w 

jego elementów i ornamentach na drzwiczkach i na środkowym pasie. 

Kocioł grzewcz y wedłu g wzor u przemysłoweg o jes t w  kształci e 

prostopadłościanu o  podstawi e prostokątnej , o  wysokośc i większe j ni ż jeg o 

szerokość i  głębokość . Kocio ł te n zbudowan y jes t z e stalowego , spawaneg o 



korpusu wodnego , izolowaneg o n a zewnątrz , powyże j popielnik a płaszcze m 

izolacyjnym, wykonany m z  kase t wyłożonyc h wełn ą mineralną . Płaszc z 

izolacyjny i dźwignia są w kolorze niebieskim a dolna część kotła na wysokości 

popielnika, drzwiczki i  nakładki izolacyjne na uchwytach są w kolorze czarnym. 

Ściana czołowa posiada kształt prostokątny z uskokowym zwężeniem u  dołu, na 

wysokości popielnika . W  ściani e te j wyodrębnion e s ą liniam i podziału , 

powstałymi na łączeniu płaszczy izolacyjnych środkowy pas, w którym mieszczą 

się, na całej jego szerokości żeliwne drzwiczki oraz dwa boczne pasy, z których 

każdy m a grubość większ ą o d płaszcz a izolacyjnego . Drzwiczki popielnikow e 

mieszczą si ę w pasie środkowym , prz y podstawie kotł a a  ponad nim i w górnej 

jego części , oddzielone j pase m płaszcz a izolacyjneg o s ą w  jedne j z  odmia n 

wzoru drzwiczk i zasypow e i  wyczystn e przylegając e d o siebie , a  w  kolejne j 

odmianie występują te drzwiczki rozdzielone pasem płaszcza izolacyjnego , a w 

kolejnej odmiani e występuj ą pojedyncz o drzwiczk i zasypow e umieszczon e w 

środkowej, górnej jego części. Na drzwiczkach w centralnym miejscu występują 

wypukłe, pojedyncze ornamenty w postaci kółek w które wpisana jest litera „Z", 

mająca podwójną, skośną linię , jak przedstawion o n a załączonyc h fotografiach 

fig.l, fig.2 i fig.3. 

Przedmiot wzor u przemysłoweg o uwidocznion y jes t n a załączonyc h 

fotografiach, na któryc h fig. 1  przedstawia kocio ł grzewcz y z  dwom a górnym i 

drzwiczkami, przylegającym i do siebie , fig.2 przedstawia kocio ł w  odmiani e z 

dwoma górnym i drzwiczkami , rozdzielonym i pase m płaszcz a izolacyjnego , a 

fig.3 przedstawia jego widok w kolejnej odmianie, z pojedynczymi drzwiczkami 

w górnej, środkowej części pasa środkowego na ścianie czołowej. 

1. Cech y istotn e wzor u przemysłoweg o w  odniesieni u d o kształt u ścian y 

czołowej kotła stanowią prostokątny jego kształt zwężający się uskokiem u dołu, 

na wysokośc i popielnika , w  który m wyodrębnion e s ą liniam i podział u pa s 

środkowy, n a który m n a całe j jego szerokośc i mieszcz ą si ę drzwiczk i i  pas y 

boczne, na grubość większą od płaszcz a izolacyjnego , mieszczące si ę powyżej 



uskoku. W odniesieniu do zestawienia barw, istotnymi cechami są występowanie 

barwy niebieskie j n a płaszcz u izolacyjny m i  dźwign i ora z barw y czarne j n a 

drzwiczkach i  osłonach izolacyjnych uchwytów. W odniesieniu do ornamentów, 

istotnymi cecham i s ą występowani e n a drzwiczkac h wypukłyc h pojedynczyc h 

znaków w postaci kółek z wpisaną literą „z", mającą podwójną, skośną linię, jak 

pokazano na załączonych fotografiach, fig. 1, fig. 2 i fig. 3. 

2. Cech a istotn a odmian y wzor u dotycząc a kształt u ścian y czołowe j w  pasi e 

środkowym, przejawia się w tym, że drzwiczki zasypowe i wyczystne przylegają 

do siebie, jak pokazano na załączonej fotografii, fig. 1. 

3. Cech a istotn a kolejne j odmiany wzor u ,  przejawi a si ę w  tym , ż e drzwiczk i 

zasypowe i wyczystne są oddzielone pasem płaszcza izolacyjnego, jak pokazano 

na załączonej fotografii, fig.2. 

4. Cech a istotn a kolejne j odmiany wzoru , przejawi a si ę w  tym , ż e występuj ą 

pojedynczo drzwiczki zasypow e w  centralny m położeniu , w  górne j części pasa 

środkowego, jak pokazano na załączonej fotografii , fig.3 
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